2

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	28.02.2023
	г. Уссурийск
	№ ___ - НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского
округа от 14 ноября 2005 года № 328 "О земельном налоге на территории Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ "О территориях опережающего развития в Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа Приморского края, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 14 ноября 2005 года № 328 "О земельном налоге на территории Уссурийского городского округа" следующие изменения:

подпункт 7.14 пункта 7 изложить в следующей редакции:

"7.14. Организации и  индивидуальные предприниматели, признанные резидентами территории опережающего развития в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ "О территориях опережающего развития в Российской Федерации", в течение трех лет со дня получения ими статуса резидента территории опережающего развития, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором ими был получен такой статус, - в отношении земельных участков, расположенных на территории Уссурийского городского округа, находящихся в границах территории опережающего развития, созданной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа       2015 года № 878 "О создании территории опережающего развития "Михайловский" и указанных в соглашении о создании территории опережающего "Михайловский"."
2. Опубликовать  настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

Уссурийского городского округа

________________ А.Н. Черныш

	Глава
Уссурийского городского округа
__________________ Е.Е. Корж